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„Ahoj! Maturo” 
Maj to tradycyjnie miesiąc matur. W Gdyni w tym 
roku szkolnym do egzaminu dojrzałości przystąpi 
1899 uczniów.

Wszystkie cztery wersje kolorystyczne kubków, które w tym roku trafią do gdyńskich maturzystów // fot. Kamil Złoch

28 kwietnia w III Liceum Ogólnokształcącym w Gdyni 
rozpoczną się matury międzynarodowe. W pozostałych 
placówkach egzamin dojrzałości rozpocznie się 5 maja. 
„Ahoj! Maturo” to hasło, które trafiło na tradycyjne, gdyń-
skie kubki dla podchodzących do egzaminu dojrzałości 
w szkołach na terenie Gdyni. Po raz pierwszy pojawią 
się one na maturalnych stolikach w aż czterech wersjach 
kolorystycznych.
Trzymamy za Was kciuki! Powodzenia! 

Zarejestruj się w loterii i wygraj samochód

Hybrydowe auta czekają na mieszkańców Gdyni, którzy rozliczają 
podatek w swoim mieście. Wystartowała rejestracja do loterii 
„Rozlicz PIT w Gdyni”. Każdy, kto dokonał PIT-owych formalno-
ści w gdyńskich urzędach skarbowych może spróbować swojego 
szczęścia w losowaniu wyjątkowo atrakcyjnych nagród.

Ruszyła rejestracja dla mieszkańców, którzy rozliczają się #wGdyni
Co trzeba zrobić, aby dorzucić swój kod do puli, z której zostaną wyloso-
wani zwycięzcy? Wystarczy wejść na stronę www.pitwgdyni.pl i wypełnić 
formularz, w którym trzeba podać podstawowe dane: imię i nazwisko, 
PESEL, e-mail lub numer telefonu do kontaktu. Rejestracja potrwa                                      
do 31 maja. 

Zapytaj na miejscu o szczegóły związane z loterią
W najbliższych tygodniach punkty informacyjne będą działać w centrach 
handlowych 10 maja (sobota): Galeria Szperk, 17 maja (sobota): Centrum 
Handlowe Batory. Rejestracja w loterii potrwa do 31 maja do godz. 24:00.

Po raz pierwszy w kilkuletniej historii PIT-owych loterii w Gdyni jedno 
z hybrydowych aut trafi do wylosowanej osoby, która rozliczyła się w mie-
ście po raz pierwszy, a drugie – do mieszkańca (zarejestrowanego jako 
uczestnika loterii), który już wcześniej odprowadzał podatek w Gdyni.

Nie rozliczyłeś/aś podatku? To już ostatnie dni na formalności
Czas na składanie deklaracji dotyczących tzw. PIT-ów minie dokładnie                
30 kwietnia. Wszystkie niezbędne informacje można znaleźć na rządowej 
stronie podatki.gov.pl.

Wybory na Prezydenta RP 18 maja 2025 

W niedzielę, 18 maja, odbędą się wybory na Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej. 

W wyborach prezydenckich może wziąć udział każdy polski obywatel, 
który ukończył 18 lat (najpóźniej w dniu wyborów) i nie jest pozbawiony 
praw wyborczych. W dniu wyborów (18 maja) oraz w przypadku przepro-
wadzenia ponownego głosowania (1 czerwca), osoby z niepełnospraw-
nościami mieszkające na terenie Gdyni mogą skorzystać ze specjalnego 
bezpłatnego transportu do siedziby obwodowej komisji wyborczej oraz 
z powrotem do miejsca pobytu.
Szczegóły na 3 str. „Ratusza”. 

Majówka po gdyńsku 

Najwyższa pora zaplanować tegoroczną majówkę w Gdyni. Cze-
kają na Was muzea, centrum nauki, parki i kultowy okręt-muzeum 
ORP „Błyskawica” i ORP „Sokół”. A to jeszcze nie wszystko!

Zgodnie z tradycją w Gdyni odbędą się oficjalne uroczystości z okazji 
święta flagi i rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 2 maja w południe 
na nabrzeżu Pomorskim i pokładzie okrętu ORP „Błyskawica” odbędzie 
się uroczystość z asystą honorową Marynarki Wojennej z okazji Dnia Flagi 
Rzeczypospolitej Polskiej.
3 maja, w dniu Święta Narodowego Konstytucji 3 Maja, o godz. 8:00 
wszystkie okręty Marynarki Wojennej podniosą wielką galę banderową. 
Tego dnia w bazylice morskiej zostanie odprawiona msza, a potem prze-
marsz ulicami: Świętojańską, Żwirki i Wigury, Słowackiego pod pomnik 
Konstytucji 3 Maja, gdzie rozpoczną się centralne uroczystości 234. roczni-
cy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uwaga! Podczas uroczystości wystąpią 
czasowe wyłączenia następujących ulic z ruchu: Świętojańskiej, Żwirki 
i Wigury oraz Słowackiego. Dokładne godziny zostaną podane w wydaniu 
„Ratusza” online na stronie www.gdynia.pl/ratusz.
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Wielka strata dla gdyńskiej kultury – odszedł Leszek Kopeć

Człowiek renesansu. Dyrektor Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni, Gdyńskiej 
Szkoły Filmowej oraz Prezes Zarządu Pomorskiej Fundacji Filmowej w Gdyni, a do 2022 roku 
również Gdyńskiego Centrum Filmowego. Dzięki niemu nasze miasto od lat utożsamiane jest 
w wysoką kulturą filmową. Odszedł Leszek Kopeć. Gdyński producent, przedsiębiorca i wydawca 
miał 73 lata. 
Leszek Kopeć był producentem kilkudziesięciu filmów dyplomowych absolwentów Gdyńskiej 
Szkoły Filmowej, które zdobyły setki nagród i nominacji na festiwalach w kraju i za granicą, 
w tym dwukrotną nominację do Złotej Palmy w konkursie Court Metrage w Cannes. 
Odznaczony brązowym, srebrnym i złotym Medalem Gloria Artis Ministra Kultury oraz laureat 
Nagrody Artystycznej Prezydenta Miasta Gdyni. W 2017 roku uhonorowany Medalem im. 
Eugeniusza Kwiatkowskiego.

Dyrektor Leszek Kopeć podczas 48. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni 
// fot. Karol Stańczak
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Sobota dniem żałoby narodowej 

21 kwietnia rano zmarł ojciec święty Franciszek. Jak poinformował Watykan, uroczystości pogrzebowe papieża odbędą się w sobotę, 26 
kwietnia. Weźmie w nich udział m.in. prezydent RP Andrzej Duda wraz z małżonką. Decyzją głowy polskiego państwa najbliższa sobota, 
czyli dzień pogrzebu papieża, będzie dniem żałoby narodowej w naszym kraju. W związku z tym niektóre imprezy sportowe czy kultu-
ralne mogą zostać odwołane.

Żałoba narodowa jest ogłaszana przez prezydenta RP w szczególnych okolicznościach. To wyraz szacunku i żalu, a także czas, w którym państwo i jego 
obywatele oddają hołd ofiarom tragicznych wydarzeń lub upamiętniają ważne osobistości.
W związku ze śmiercią papieża Franciszka prezydent Andrzej Duda ogłosił jednodniową żałobę narodową – w dniu pogrzebu ojca świętego, czyli 
w sobotę, 26 kwietnia. Rozporządzenie w tej sprawie wymaga jeszcze kontrasygnaty premiera.

W dniu żałoby narodowej flagi państwowe na budynkach Urzędu Miasta Gdynia będą opuszczone do połowy masztu. Przed tymi budynkami zostaną 
wystawione flagi polskie z kirem oraz papieskie.
Ze względu na żałobę niektóre wydarzenia sportowe czy kulturalne mogą zostać odwołane. Taką decyzję podjął np. Bałtycki Teatr Różnorodności. 
Sobotni pokaz „Domu wariatów” w Szkole Muzycznej I i II stopnia im. Z. Noskowskiego w Gdyni się nie odbędzie.
Z kolei Teatr Muzyczny w Gdyni informuje, że wszystkie zaplanowane na bieżący tydzień pokazy się odbędą. Jednak w dniu pogrzebu papieża Franciszka 
pamięć o nim zostanie podkreślona chwilą zadumy przed spektaklami. Teatr Gdynia Główna również nie odwołuje spektaklu „Próby Józefa K.” według 
„Procesu” Franza Kafki, ale umożliwia wymianę biletów na na inny termin.

2 maja – urząd nieczynny 

•  Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54) oraz Centrum Obsługi Mieszkańca 
w Centrum Handlowym Riviera (ul. Kazimierza 
Górskiego 2) 2 maja będą nieczynne. 
•  Również Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni, 
w tym Biuro Obsługi Klienta Strefy Płatnego 
Parkowania oraz kasa Strefy Płatnego 
Parkowania przy ul. Wendy 15 będą tego dnia 
zamknięte.

Czas na piknik!

Na stronie Zarządu Dróg i Zieleni w Gdyni 
można łatwo zarezerwować palenisko oraz 
urządzenia do grillowania. Zgłoszenie zaj-
muje tylko kilka minut i jest bezpłatne. 
Wystarczy wybrać palenisko, które nas 
interesuje, wpisać swoje dane i postępo-
wać zgodnie z instrukcjami.

Rezerwacja jest możliwa tylko online, poprzez 
stronę https://miejsca-piknikowe.zdiz.gdynia.pl. 

Błyskawiczna majówka 

1 maja o godz. 12:00 Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni oraz załoga ORP „Błyska-
wica” zapraszają na Błyskawiczną majówkę. To już 50. sezon wystawienniczy na ORP 
„Błyskawica”.

Na gości czekać będą atrakcje: koncert Orkiestry Reprezentacyjnej MW, występ Kompanii Reprezen-
tacyjnej MW, przemarsz podchorążych AMW w strojach historycznych, występ Zespołu Wokalnego 
Klubu MW Riwiera, stanowisko World of Warships, grupy rekonstrukcyjne, wojskowa grochówka 
z historycznej kuchni polowej. Tego dnia będzie można bezpłatnie zwiedzić ORP „Błyskawica”               
od godz. 14:00.

Majówka w Experymencie

Experyment w dniach 1-4 maja w godz. 10:00-19:00 będzie pełen witalności. Specjalnie 
przygotowane wystawy będą nawiązywały nie tylko do zdrowia i energii, ale też do stylu 
życia, ruchu czy diety. 

Podczas zwiedzania będzie można spotkać sportowców, dietetyków i trenerów, którzy każdego 
dnia poprowadzą inne pokazy, otwarte warsztaty i krótkie treningi, przybliżające różne dyscy-
pliny sportu, sposoby na zachowanie zdrowej, pełnowartościowej diety, czy też na budowanie 
właściwych nawyków. Szczegóły  oraz bilety na stronie experyment.gdynia.pl.
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Wybory na Prezydenta RP 2025. 
O czym warto wiedzieć?

18 maja odbędą się wybory na Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej. Jeżeli 
w pierwszej turze żaden kandydat nie 
zdobędzie ponad 50% głosów, wów-
czas ponowne głosowanie odbędzie się 1 
czerwca. Informacje o obwodowych komi-
sjach wyborczych w Gdyni znajdziemy 
w obwieszczeniu wydanym przez prezy-
dent Aleksandrę Kosiorek, które zostanie 
opublikowane w „Ratuszu” nr 1612, który 
ukaże się 9 maja. .

Kto może głosować?
W wyborach prezydenckich może wziąć udział 
każdy polski obywatel, który ukończył 18 lat 
(najpóźniej w dniu wyborów) i nie jest pozba-
wiony praw wyborczych.
Głosowanie korespondencyjne – wniosek do 
5 maja
Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy, 
którzy:
•  posiadają orzeczenie o znacznym lub umiar-
kowanym stopniu niepełnosprawności,
•  posiadają orzeczenie organu rentowego 
o całkowitej niezdolności do pracy i do 
samodzielnej egzystencji, o zaliczeniu do I lub 
II grupy inwalidów, a także osoby o stałej albo 
długotrwałej niezdolności do pracy w gospo-
darstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek 
pielęgnacyjny,
•  najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat.
Zamiar głosowania korespondencyjnego powi-
nien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego 
w Słupsku I najpóźniej do 5 maja.
Głosowanie przez pełnomocnika – wniosek 
do 9 maja
Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, 
którzy:
•  posiadają orzeczenie o znacznym lub umiar-
kowanym stopniu niepełnosprawności,
•  posiadają orzeczenie organu rentowego 
o całkowitej niezdolności do pracy i do 
samodzielnej egzystencji, o zaliczeniu do I lub 

II grupy inwalidów, a także osoby o stałej albo 
długotrwałej niezdolności do pracy w gospo-
darstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek 
pielęgnacyjny,
•  najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat.
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa 
powinien zostać złożony do Prezydenta Miasta 
Gdyni najpóźniej do 9 maja.
Głosowanie poza miejscem zamieszka-
nia – wniosek do 15 maja
Zgodnie z obowiązującymi zasadami każdy wy-
borca automatycznie figuruje w spisie wyborców 
w miejscu swojego zameldowania na pobyt stały. 
Jeśli jednak planuje spędzić dzień wyborów w in-
nej lokalizacji, np. z powodu wyjazdu, stałego za-
mieszkania pod innym adresem niż meldunkowy 
lub braku przypisania do konkretnego obwodu 
głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców, 
do 15 maja musi złożyć wniosek o głosowanie 
w innym miejscu.
We wniosku należy podać w nim: imię i nazwi-
sko, obywatelstwo, numer PESEL oraz adres, 
pod którym wyborca będzie przebywać w dniu 
głosowania. Dokument można złożyć osobiście 
w urzędzie gminy właściwym dla nowego miej-
sca głosowania lub drogą elektroniczną –  ko-
rzystając z podpisu kwalifikowanego, zaufanego 
albo osobistego – za pośrednictwem portalu gov.
pl. Cała procedura jest darmowa.
Głosowanie za granicą
Aby oddać głos za granicą należy wcześniej 
złożyć wniosek o ujęcie w spisie wyborców do 
właściwego terytorialnie konsula albo posiadać 
zaświadczenie o prawie do głosowania.
Jak złożyć wniosek o ujęcie w spisie wyborców? 
Do 13 maja można to zrobić na trzy sposoby:
•  przez internet przy użyciu usługi „eWybory” 
(sposób rekomendowany),
•  osobiście lub korespondencyjnie poprzez 
złożenie papierowego wniosku z własnoręcz-
nym podpisem,
•  drogą mailową poprzez przesłanie skanu lub 
fotografii wniosku z własnoręcznym podpisem 
na adres poczty elektronicznej właściwego 
urzędu konsularnego.
Dzień wyborów

Głosowanie w lokalach wyborczych odbędzie się 
18 maja od godz. 7:00 do godz. 21:00.
Transport dla osób z niepełnosprawnościami
W dniu wyborów (18 maja) oraz w przypadku 
przeprowadzenia ponownego głosowania                         
1 czerwca, osoby z niepełnosprawnościami 
mieszkające na terenie Gdyni mogą skorzystać ze 
specjalnego bezpłatnego transportu do siedziby 
obwodowej komisji wyborczej oraz z powrotem 
do miejsca pobytu.
Zamówienie na transport można składać od 5 
maja pod nr. tel. 58 623 50 78 lub 507 499 911, 
w dni powszednie w godz. 6:30-19:00, a w so-
boty i niedziele w godz. 9:00-17:00.
W niedzielę wyborczą (18 maja) zamówienie 
transportu oraz przewóz wyborców z niepeł-
nosprawnościami odbywać się będzie w godz. 
7:00-21:00.
Kto kandyduje na prezydenta RP?
Na prezydenta RP kandydują:
Bartoszewicz Artur,
Biejat Magdalena Agnieszka,
Braun Grzegorz Michał (Konfederacja Korony 
Polskiej),
Hołownia Szymon Franciszek (Polska 2050 
Szymona Hołowni),
J a k u b i a k  M a r e k  ( F e d e r a c j a  d l a 
Rzeczypospolitej),
Maciak Maciej,
Mentzen Sławomir Jerzy (Konfederacja Wolność 
i Niepodległość),
Nawrocki Karol Tadeusz,
Senyszyn Joanna,
Stanowski Krzysztof Jakub,
Trzaskowski Rafał Kazimierz (Platforma Oby-
watelska RP),
Woch Marek Marian (Bezpartyjni Samorządow-
cy – Łączy nas Polska),
Zandberg Adrian Tadeusz (Razem).
Wszystkie niezbędne informacje dla wyborców 
w Gdyni znajdują się na stronie ww.bip.um.gdy-
nia.pl. 
Oficjalne informacje o wyborach prezydenckich 
2025 znajdują się również na stronie Państwowej 
Komisji Wyborczej pkw.gov.pl.

Wybierzmy wspólnie najlepszy projekt logo na stulecie miasta
Trwa głosowanie na projekt logo na stulecie Gdyni – online oraz w punktach stacjonarnych. Do wyboru są trzy prace, które kapituła kon-
kursowa wyłoniła spośród niemal 400 propozycji. Który projekt okaże się najlepszy? Wszystko w Waszych rękach. Głosowanie potrwa 
do 27 kwietnia, a zwycięzcę poznamy do 30 kwietnia. 

Najlepszy projekt można wskazać online lub w formie papierowej – w punktach stacjonarnych. Elektroniczny formularz do głosowania dostępny jest 
na stronie gdynia100.pl oraz Gdyńskiej Platformie Dialogu – konsultujemy.gdynia.pl. Głos w formie papierowej można oddać w Przystaniach, filiach 
Biblioteki Gdynia i punktach informacyjnych w holu Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), w Centrum Obsługi Mieszkańca w „Rivierze” 
(ul. Kazimierza Górskiego 2) i w Gdyńskim Centrum Wspierania Przedsiębiorczości (ul. 10 Lutego 24). Intencją organizatorów konkursu było zaproszenie 
do udziału jak największej liczby mieszkańców Gdyni, bez uzależniania możliwości głosowania od meldunku czy posiadania karty mieszkańca Gdyni, 
co stanowiłoby dodatkowe bariery w oddaniu głosu w konkursie na logo 100-lecia miasta Gdyni. Formularz do głosowania zawiera informację, że 
warunkiem uczestnictwa jest bycie mieszkanką lub mieszkańcem Gdyni.
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Zobacz to, co najlepsze  
w Teatrze Miejskim w Gdyni

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
zaprasza:

27, 29, 30 kwietnia oraz 6 i 11 maja na premie-
rowe spektakle sztuki Jerzego Szaniawskiego 
„Żeglarz” w reżyserii Krzysztofa Babickiego. 
Spektakl grany na „Darze Pomorza”. 
Prawdy, mity, przekłamania. Kapitan Nut 
wielkim żeglarzem był… Lub wręcz przeciw-
nie. Historyk Jan podejmie próbę ujawnienia 
prawdy. Okaże się jednak, że nikt jej nie po-
trzebuje, bo to właśnie preparowane mity dają 
społeczeństwom poczucie harmonii i komfortu. 
Rzeczywistość budzi tylko niesmak, a stawianie 
pomników fałszywym bohaterom nadal ma się 
świetnie.
7 i 8 maja kultowa komedia „Dzień świra” Marka 
Koterskiego w reżyserii Tomasza Mana.
Przekomiczna a jednocześnie gorzka historia 
inteligenta uwikłanego w natręctwa życia co-
dziennego, które powodują, że życie staje się 
koszmarem. Ale jest coś, co może go przed tym 
koszmarem uchronić. Miłość…Poznaj naszego 
bohatera – Adasia Miauczyńskiego. Będzie Cię 
denerwował i wzruszał, smucił i śmieszył, ale 
odnajdziesz w nim siebie.
Szczegóły oraz bilety na stronie www.teatrgom-
browicza.art.pl. 

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Nie zabraknie interesujących spektakli 
zarówno dla młodszych, jak i tych nieco 
starszych.

26 kwietnia o godz. 19:00 „Próby Józefa K.” we-
dług „Procesu” Kafki.
Głównym bohaterem spektaklu jest Józef K., ka-
waler, pracownik bankowy. Pewnego dnia budzi 
się w swoim mieszkaniu i zostaje zaskoczony 
obecnością urzędników, którzy go informują, 
że został aresztowany, mimo iż nic złego nie 
popełnił. 
27 kwietnia godz. 12:00 STACJA BAJEK „Wielkie 
Ciasto” insp. opowiadaniem Tolkiena, reż. Piotr 
Srebrowski. Wielkie Ciasto to kulinarno-ma-
giczny spektakl opowiadający pełną przygód 
historię młodego Kowalczyka. Jeden kreatywny 
reżyser, dwóch zdolnych aktorów, kilka „ku-
chennych lalek”, garść wyobraźni, łyżka tajem-
nicy i szczypta dobrego humoru – to przepis na 
wyśmienitą teatralną zabawę przyprawioną 
nutą refleksji. Bilety 40 zł.
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl.

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Gdyni

Gdyńskie biblioteki zapraszają na darmowe 
wydarzenia. 

26 kwietnia o godz. 12:00 Biblioteka Mały Kack 
(ul. Łowicka 51) zaprasza dzieci w wieku 7-11 lat 
na warsztaty z Olą Karkowską poświęcone bia-
łemu misiowi, zakopiańskiej legendzie. Zapisy 
filianr11@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 58 
620 34 66.
28 kwietnia o godz. 17:30 Biblioteka Oksywie 
(ul. Podchorążych 10A) zaprasza dzieci w wieku 
3-6 lat wraz z opiekunami na warsztaty rytmicz-
no-muzyczne. Zapisy filianr13@bibliotekagdynia.
pl lub pod nr. tel. 58 625 48 24.
5 maja o godz. 17:00 Biblioteka Pustki Cisow-
skie (ul. Chabrowa 43) zaprasza dzieci w wieku 
3-12 lat na warsztaty „Kwiatki na Dzień Matki”. 
Zapisy filianr8@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. 
tel. 58 621 17 69.
5 maja o godz. 17:30 Biblioteka Witomino (ul. 
Widna 2B) zaprasza na spotkanie poetyckie „Za-
kątek poezji”. Wyjmij swoje wiersze z szuflady 
i podziel się swoją twórczością! Wstęp wolny.
5 maja o godz. 17:00 Biblioteka Chylonia (ul. 
Opata Hackiego 33) zaprasza dzieci w wieku 
7-10 lat na kreatywne warsztaty „Pudełkowe 
stworki”. Zapisy filianr12@bibliotekagdynia.pl 
lub pod nr. tel. 58 623 00 11.
6 maja o godz. 16:30 Biblioteka Mały Kack (ul. 
Łowicka 51) zaprasza osoby dorosłe na warsz-
taty „Wiosenne nowalijki – dzika kuchnia”, 
prowadzone przez Fundację Ziołogród. Zapisy 
filianr11@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 
58 620 34 66.
6 maja o godz. 16:45 Biblioteka Obłuże (ul. 
Boisko 6) zaprasza dzieci w wieku 3-6 lat na 
zajęcia ruchowe „Mini Joga”. Zapisy filianr1@
bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 58 625 08 16.
8 maja o godz. 17:30 Biblioteka Wiedzy (ul. 
Świętojańska 141) zaprasza na kolejny seans 
z cyklu „W małym kinie”, poświęcony filmowe 
historii Gdyni. Darmowe bilety od odbioru w Bi-
bliotece Wiedzy od 25 kwietnia.
8 maja o godz. 17:30 Biblioteka Mały Kack (ul. 
Łowicka 51) zaprasza na spotkanie autorskie 
z Jackiem Karczewskim, przyrodnikiem, ak-
tywistą i promotorem przyrody. Rozmowę po-
prowadzi laureatka Nagrody Literackiej Gdynia, 
Salcia Hałas, oraz Dorota Marszałek-Jalowska. 
Wstęp wolny.
Szczegóły wydarzeń www.bibliotekagdynia.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej            
(ul. Zawiszy Czarnego 1B)

25 kwietnia o godz. 17:00 Muzeum Marynarki 
Wojennej w Gdyni, Kaszubskie Forum Kultury 
i Wydawnictwo Region zapraszają na promocję 
książki Alicji Balcerzak „Wojenne Herstorie 
Wspomnienia Kobiet z lat 1939-1945”. Podczas 
promocji fragmenty książki zaprezentują: Okta-
wia Gorzeńska wiceprezydentka Gdyni, Beata 
Koniarska Radna Sejmiku Województwa Pomor-
skiego, Maja Wagner naczelniczka Wydziału 
Kultury Urzędu Miasta Gdyni. Sala audytoryjna 
Muzeum MW w Gdyni.
28 kwietnia godz. 17:00 kolejne spotkanie z cy-
klu Nasze Sygnały pod tytułem „Marynarze na 
katyńskich listach!”. O marynarskich ofiarach 
Katynia oraz innych miejsc kaźni w 80. rocznicę 
zbrodni w kolejnym odcinku cyklu „Nasze Sygna-
ły” opowie Aleksander Gosk.

Wystawy 

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza na wy-
stawę stałą o dziejach emigracji. Muzeum czynne 
we wtorki w godz. 12:00-20:00, środa – niedziela 
w godz. 10:00-18:00. Wstęp 21 zł bilet normalny, 
ulgowy 17 zł. Więcej na stronie www.polska1.pl.
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1B) zaprasza na wystawę czasową 
Małgorzaty Zimnoch „Strażnicy Bałtyku”. Eks-
pozycja dostępna będzie do 1 czerwca. Godziny 
otwarcia od 1 maja: Muzeum MW: od wtorku do 
niedzieli w godz. 10:00-18:00 – piątki bezpłatnie. 
Ostatnie wejście 45 minut przed zamknięciem.
ORP „Sokół” od wtorku do niedzieli w godz. 
10:00-18:00. Bilety na konkretną godzinę, grupa  
10 osób, co 30 min.
ORP „Błyskawica” od wtorku do niedzieli w godz. 
10:00-13:00 i 14:00-18:00. Ostatnie wejście 45 
minut przed przerwą i zamknięciem.
Więcej na stronie muzeummw.pl.

Koncert wiosenny Akademickiego 
Chóru Uniwersytetu Morskiego

27 kwietnia o godz. 19:00 na Auli Głównej 
Uniwersytetu Morskiego w Gdyni (ul. Mor-
ska 81/87) odbędzie się koncert wiosenny 
Akademickiego Chóru Uniwersytetu Mor-
skiego w Gdyni – pod hasłem „Sing in the 
Spring”.

To będzie wieczór pełen muzyki, świeżości 
i pozytywnej energii. Repertuar, który rozbudzi 
emocje i pozwoli poczuć prawdziwy muzyczny 
powiew wiosny. Wstęp wolny. 
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Ruszył nabór filmów na 50.                                                         
Festiwal Polskich Filmów 
Fabularnych

Rozpoczął się nabór filmów, które będą 
rywalizować o nagrody na 50. Festiwalu 
Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni. 
Twórcy i twórczynie mogą wziąć udział 
w trzech konkursach: Głównym, Perspek-
tywy oraz Filmów Krótkometrażowych. 
Nabór potrwa do 31 maja. Natomiast 
święto polskiego kina zagości w Gdyni 
w dniach 22-27 września.

Nabór filmów na 50. Festiwal Polskich Filmów 
Fabularnych potrwa do 31 maja. Zgłoszone pro-
dukcje będą brały udział w trzech konkursach: 
Głównym, Perspektywy oraz Filmów Krótkome-
trażowych. Do każdego z nich można zgłaszać 
filmy fabularne wyprodukowane od 1.09.2024 
do 30.08.2025 roku, o ile nie brały udziału w se-
lekcji do poprzedniej edycji festiwalu, spełniają 
warunki określone w regulaminie i zasadach 
zgłoszeń 50. FPFF.
Wszystkie informacje o FPFF znajdziemy na 
stronie wydarzenia festiwalgdynia.pl. 

„Filmowe myśli. Kino lekcje”

Nie siedźcie w szkolnych ławkach, chodź-
cie do kina! Pomorska Fundacja Filmowa 
w Gdyni zaprasza młodzież w wieku 13-18 
lat na kolejną edycję „Filmowych myśli. 
Kino lekcji” z Kają Klimek. Spotkania 
ruszają przed wakacjami.

Dwa spotkania odbędą się jeszcze w tym roku 
szkolnym:
20 maja, godz. 10:00 – „Belle”, reż. Mamoru 
Hosoda (czas trwania filmu: 2 h 21 min),
6 czerwca, godz. 10:00 – „Dream Scenario”, 
reż. Kristoffer Borgli (czas trwania filmu: 1 h 
40 min).
Na wybrane wydarzenie klasę zgłasza nauczy-
ciel. Może to zrobić poprzez formularz zgłosze-
niowy na stronie www.fundacjafilmowa.pl.
Wszystkie wydarzenia odbędą się w salach kino-
wych Gdyńskiego Centrum Filmowego.
Koszt udziału ucznia w kino lekcji wynosi 10 zł. 
Opiekunowie uczestniczą bezpłatnie. Ewentual-
ne pytania dotyczące kino lekcji można kierować 
na adresy mailowe: i.szamalek@festiwalgdynia.
pl lub z.sitek@festiwalgdynia.pl. 
Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury – państwowego 
funduszu celowego i współfinansowano przez 
Polski Instytut Sztuki Filmowej.

Gdyńskie Centrum Kultury w Konsulacie Kultury zaprasza: 

25 kwietnia, 7 maja i 9 maja o godz. 9:00 i 11:00 
Artystyczny Klub Malucha. Bilety 18 zł.
25 kwietnia o godz. 17:00 Warsztaty z historii 
sztuki dla dzieci „Klub odkrywców sztuki”. Bilety 
30 zł.
25 kwietnia o godz. 20:00 Roztańczony Konsu-
lat vol. 20. Potańcówka swing i blues z Harlem 
Beats w klimatycznej kawiarni Cafe Kultura. 
Wstęp wolny.
26 kwietnia o godz. 10:00 Artystyczny Klub 
Rodzica – Rytmy Afryki – warsztaty bębniarskie. 
Bilety 20 zł.
27 kwietnia o godz. 11:00 Mała Gdyńska Filhar-
monia w Porcie – „Bajka po kaszubskich nutach”. 
Miejsce: Sala Koncertowa Portu Gdynia (ul. Rot-
terdamska 9). Bilety 28 zł
27 kwietnia o godz. 12:00 Spacer po Gdyni 
z Radą Dzielnicy Śródmieście: Robert Chrza-
nowski: Ciemna strona miasta – szlakiem 
szemranych interesów i moralnej zgnilizny. Start 
spaceru spod Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 
25). Wstęp wolny.

28 kwietnia i 5 maja o godz. 16:00 Warsztaty 
w ramach projektu STEDY. Cykliczne zajęcia 
przeznaczone dla młodych osób różnego po-
chodzenia, mające na celu integrację poprzez 
sztukę i kulturę. Obowiązują zapisy.
29 kwietnia i 6 maja o godz. 17:00 Warsztaty 
„Śpiew drogą do siebie” z Mają Sokołowską.                                   
Bilety 30 zł.
29 kwietnia o godz. 19:00 Koncert Q YA VY | 
International Jazz Day. Bilety 69 zł.
7 maja o godz. 17:30 Zajęcia dla dzieci Mini Joga. 
Bilety 20 zł.
8 maja o godz. 17:30 Zajęcia dla dzieci Rytmicz-
ne Maluchy. Bilety 20 zł.
8 maja o godz. 19:00 Koncert Mariusz Lubom-
ski. Bilety 70 zł.
9 maja o godz. 19:00 Koncert The Beatles 
Unplugged by Adam Kalinowski. Bilety 75 zł.
Szczegóły oraz bilety na wydarzenia dostępne 
są na stronie www.gck.gdynia.pl.

Klub „Riwiera” zaprasza

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza

25.04 Mała Galeria, godz. 17:00 na wernisaż 
wystawy malarstwa Barbary Pasierb-Jezierskiej 
i Matyldy Soi „Widzi mi się”;
27.04, Sala Kolumnowa, godz. 17:00 na Koktajl 
Artystyczny, koncert Marty Fitowskiej „Naj-
piękniej o miłości”. Bezpłatne wejściówki do 
odbioru w Bibliotece Klubu Marynarki Wojennej 
23 kwietnia od godz. 12:00;
28.04, sala 213, godz. 18:00 na Poniedziałkowe 
Spotkanie z Mecenasem;

30.04, Sala Kolumnowa, godz. 13:00 Kresowa 
Środa Literacka (współorganizacja z Fundacją 
Pomorskich Kresowian). Prelekcja Przemysława 
Namsołka „Ponary 1941-1944, tragiczne losy 
Polaków na Wileńszczyźnie”.
30.04, sala 213, godz. 17:00 Spotkanie ze Sztu-
ką, wykład Aleksandry Szwarc „Idę własną dro-
gą. Oryginalna twórczość postimpresjonistów”.
11.05, Sala Kolumnowa, godz. 17:00 na Koktajl 
Artystyczny prowadzony przez Barbarę Żurow-
ską-Sutt: „Koncert z wielką galą”. Bezpłatne 
wejściówki będą do odbioru w Bibliotece Klubu 
Marynarki Wojennej 7 maja od godz. 12:00.

Smak, natura i relaks,                            
czyli ogród i Wielka Majówka 
2025 w Kolibkach 

Już po raz osiemnasty Park Kolibki zamieni 
się w najbardziej zielone i inspirujące 
miejsce na mapie Trójmiasta. W dniach 
9-11 maja odbędzie się „Ogród & Wielka 
Majówka”. 

Na odwiedzających czekają cztery tematyczne 
polany, ponad 200 wystawców z całej Polski, 
warsztaty, koncerty, lokalne smaki i mnóstwo 
atrakcji dla całej rodziny.
Szczegóły oraz program wydarzenia dostępny 
na stronie www.ogrod-gdynia.pl.

Plener Literacki w Gdyni                       
już w lipcu

Święto książki ponownie zagości w naszym 
mieście. Wiadomo już, kiedy odbędzie się 
tegoroczna edycja Pleneru Literackiego. 
Wydarzenie tradycyjnie potrwa trzy dni. 
Rozpocznie się 18, a zakończy 20 lipca. 
Stoiska wystawiennicze pojawią się nie-
zmiennie na bulwarze Nadmorskim.

Jak na literackie święto przystało, nie zabraknie 
spotkań z pisarzami i twórcami. To okazja do 
zdobycia dedykacji od ulubionego autora. Orga-
nizatorami pleneru są miasto Gdynia i Fundacja 
Historia i Kultura.
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Centrum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 

Chodź do Experymentu!

26-27 kwietnia i 1-4 maja, godz. 11:00, 13:00 i 15:00 Warsztaty Rodzinne. Żywność pod lupą 6+
Dlaczego powinniśmy częściej jeść warzywa niż czekoladę? Czemu jedne produkty zaliczamy do 
tych zdrowych, a inne nie? To, co jemy, wybieramy przecież nie tylko przez pryzmat smaku, ale też 
składników odżywczych, zapotrzebowania kalorycznego czy też tzw. „makro”. I choć w teorii wiemy, 
że marchewka jest lepszym wyborem od słodkiego batona, to raczej nie analizujemy, dlaczego 
tak jest. Podczas WARSZTATÓW RODZINNYCH, w ostatni weekend kwietnia i w długi weekend 
majowy, weźmiemy żywność pod lupę! Sprawdźcie z nami, na co zwracać uwagę, komponując 
swoje codzienne menu! Zajmijcie swoje miejsca już wcześniej na experyment.gdynia.pl lub pytajcie 
o bilety w kasach
26-27 kwietnia i 1-4 maja, godz. 10:00, 12:00 i 14:00 Warsztaty Rodzinne. Żywność pod lupą 3+
Pod lupę trafią witaminy. Te niezwykle ważne składniki naszej diety pozwalają ludzkiemu organi-
zmowi właściwie funkcjonować. Podczas warsztatów uczestnicy odkryją ich sekrety, dowiedzą się, 
dlaczego są dla nas niezbędne oraz w jakich produktach można je znaleźć. Będziemy eksperymen-
tować z witaminami C, D czy też B2 – sprawdzimy ich właściwości i zapoznamy się z nimi bliżej! 
25 maja o godz. 16:00 Science Cafe. 2.0. Czy marchewka kiedyś była zdrowsza?
W mediach społecznościowych często pojawiają się opinie, że współczesna żywność „kiedyś była 
zdrowsza”. Czy rzeczywiście marchewka w latach 60. była bardziej pomarańczowa niż dziś? A może 
to kolejny mit żywieniowy, który zyskał drugie życie w epoce social mediów i kodów rabatowych na 
suplementy? Gościem wydarzenia będzie Damiana Parola. 
Szczegóły oraz bilety dostępne na stronie www.experyment.gdynia.pl.

Spotkanie autorskie

Towarzystwo Miłośników Gdyni zaprasza 28 kwietnia o godzinie 17:00 na spotkanie 
z autorską książki „Marsz, marsz BATORY” Aleksandrą Karkowską.

Książka powstała na podstawie wspomnień 50 pasażerów M/S Batorego, którzy na jego pokładzie 
emigrowali do USA i Kanady. Autorki Aleksandra Karkowska i Barbara Caillot zebrały opowieści, 
fotografie, ciekawostki, anegdotki pasażerów, a także członków załogi legendarnego transatlantyku.
Spotkanie autorskie odbędzie się w siedzibie Towarzystwa Miłośników Gdyni, ul. Władysława IV 51. 
Wstęp wolny, nie obowiązują zapisy. 

Wtorki z rodzinnymi. Modowy biznes rodzinny w zgodzie z naturą

Promują zrównoważoną modę. Dzięki ich biznesowi niepotrzebne ubrania wracają do 
obiegu i zyskują drugie życie. To koncepcja rodem z Finlandii. Mowa o butiku cyrku-
lacyjnym „Ekotori” (ul. Morska 105/4). Prowadzi go małżeństwo – Aleksandra i Piotr 
Kabacińscy.

Z historią firmy można zapoznać się, oglądając nowy odcinek cyklu „Wtorki z Rodzinnymi”, który 
powraca po przerwie. To seria krótkich filmów o wyjątkowych lokalnych firmach. Materiały są 
dostępne na stronie internetowej www.gdynia.pl i facebookowym profilu Gdyńskiego Centrum 
Wspierania Przedsiębiorczości oraz gdyńskim kanale YouTube.

Forum Przesiębiorstw w Gdyni

14 maja odbędzie się XX, jubileuszowa edycja Forum Przedsiębiorstw – wydarzenia, które 
na stałe wpisało się w kalendarz spotkań środowiska biznesowego regionu.

Jak co roku, w programie Forum – sesja główna, bloki tematyczne,  przestrzeń networkingowa  oraz 
możliwość konsultacji z ekspertami. Bloki tematyczne: cyberbezpieczeństwo i nowe technologie, 
kompetencje w firmie (we współpracy z Wojewódzkim Urzędem Pracy), transformacja energetyczna 
i zrównoważony rozwój. 
Więcej informacji oraz rejestracja na stronie www.forumprzedsiebiorstw.pl.

Naukowe wieczory                                
z Uniwersytetem Morskim

Uniwersytet Morski w Gdyni kon-
tynuuje cykl otwartych wykładów 
popularnonaukowych. 

W programie:
7 maja o godz. 18:00 prelekcja Przemysł 4.0 
z perspektywy lądu i morza wygłosi dr inż. 
Monika Rybczak, która wyjaśni czym jest sfor-
mułowanie „Przemysł 4.0” lub „Industry 4.0”  
i w jaki sposób odnosi się ono do technologii, 
z których korzystamy m.in. w domu. 
21 maja o godz. 18:00 dr inż. Marcin Frycz 
podczas wykładu Oleje smarne dla ambitnych 
zastosowań opowie o tym, jak wyzwania cywili-
zacyjne oraz technologiczne wpływają na rozwój 
technologii produkcji olejów smarnych. 
Wstęp na wykłady jest wolny. Prelekcje mają 
charakter otwarty i odbywają się w budynku Wy-
działu Nawigacyjnego Uniwersytetu Morskiego 
w Gdyni, al. Jana Pawła II 3.
Szczegóły na stronie www.umg.edu.pl.

Po co nam badania klifu?

Sławomir Kitowski zaprasza miłośni-
ków przyrody i krajobrazu kulturowego 
Orłowa, 7 maja o godz. 17:00 na spotkanie 
w Domku Żeromskiego, ul. Orłowska 6.

Temat spotkania „Po co nam badania gdyńskiego 
klifu”, a gośćmi będą: Anna Stelmaszyk-Świer-
czyńska dyrektorka Urzędu Morskiego w Gdyni, 
Anna Tchórzewska dyrektorka Regionalnej Dy-
rekcji Ochrony Środowiska w Gdańsku, Wojciech 
Jegliński dyrektor Państwowego Instytutu Geo-
logicznego – Państwowego Instytutu Badawcze-
go Oddział Geologii Morza z siedzibą w Sopocie. 
Obowiązują zapisy mailowe pod adresem                           
towarzystwoprzyjaciolorlowa@wp.pl. 

Spacery po mieście 

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza 
na cykl autorskich spacerów ze Sławomi-
rem Kitowskim pt. „Krajobraz Kulturowy 
Orłowa”. Część I – „Geneza” w niedzielę 
27 kwietnia, godz. 12:00 przed Domkiem 
Żeromskiego, część II – „Inspiracje” w nie-
dzielę 4 maja, godz. 10:00 u nasady mola. 

Czas spaceru ok. 2 h., wstęp wolny. Połączymy 
siły ze spacerem Anny Śliwy poświęconym ar-
tyście-malarzowi Henrykowi Baranowskiemu, 
którego inspirował krajobraz Orłowa.
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Port rozwija się na lądzie.            
Budowa terminalu intermodalnego

Do sierpnia 2026 roku potrwa budowa 
nowego terminalu intermodalnego na zle-
cenie Portu Gdynia, który pozwoli m.in. na 
sprawniejsze przeładunki towarów między 
transportem morskim i kolejowym. Mowa 
o inwestycji, której wartość sięga ponad  
21 mln euro. Budową zajmuje się spółka 
NDI z Sopotu.

Port Gdynia poinformował o zawarciu umowy ze 
wspomnianą firmą NDI, która przez najbliższych 
kilkanaście miesięcy będzie prowadzić prace 
w rejonie tzw. Centrum Logistycznego (terenu 
położonego na zachód od Estakady Kwiatkow-
skiego, który stanowi lądowe zaplecze portu). 
Terminal intermodalny to jedna z najważniej-
szych inwestycji ostatnich lat
W ramach inwestycji powstanie nowoczesna 
infrastruktura, która obsłuży zarówno transport 
kolejowy, jak i drogowy oraz mocno powiększy 
zdolności przeładunkowe. Mowa zarówno 
o zadaniach cywilnych, jak i wojskowych, zwią-
zanych z funkcją głównej morskiej bazy NATO 
w Polsce, jaką pełni Port Gdynia. Na miejscu 
powstaną m.in. dwa kolejowe tory ładunkowe, 
każdy o długości ok. 750 m, zakończone rampą 
załadunkową. Zakres obejmuje też nowy plac 
manewrowo-odstawczy, tor dojazdowy i układ 
kolejowo-drogowy z nowoczesnym systemem 
sterowania ruchem.
Zakończenie wszystkich prac planowane jest 
na sierpień 2026 roku. O znaczeniu inwestycji 
świadczy też łączna kwota sięgająca około 
21,3 mln euro. Co ważne, port realizuje zadanie 
z dotacją ze środków Unii Europejskiej w ramach 
instrumentu „Łącząc Europę” (CEF).

Rekrutacja do przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych 
w Gdyni

W Gdyni trwa rekrutacja do przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych na rok szkolny 2025-2026. 
Rekrutacja prowadzona jest w 45 przed-
szkolach oraz 15 szkołach podstawowych. 
Na 2 186 wolnych miejsc złożono 1 682 
wnioski, z czego w przedszkolach 1 291, 
a w szkołach podstawowych – 391.

28 kwietnia o godz. 12:00 komisja rekrutacyjna 
poda do publicznej wiadomości listę kandyda-
tów przyjętych i nieprzyjętych.
Rekrutacja uzupełniająca
Rodzice dzieci, dla których zabrakło miejsca 
w wybranej placówce w rekrutacji podstawo-
wej, mogą ubiegać się o miejsce w rekrutacji 

uzupełniającej. Terminy rekrutacji uzupełniają-
cej są następujące:
26 maja o godz. 12:00 – publikacja wykazu 
wolnych miejsc,
od 28 maja (od godz. 12:00) do 6 czerwca 
(do godz. 16:00) – składanie wniosków wraz 
z dokumentami potwierdzającymi spełnienie 
kryteriów rekrutacyjnych w placówce pierw-
szego wyboru,
13 czerwca o godz. 12:00 – ogłoszenie listy za-
kwalifikowanych i niezakwalifikowanych dzieci,
13-17 czerwca (do godz. 16:00) – potwierdzenie 
przez rodziców woli przyjęcia dziecka,
23 czerwca o godz. 12:00 – ogłoszenie listy 
dzieci przyjętych i nieprzyjętych.
Procedura odwoławcza
Rodzice dziecka, które nie zostało przyjęte, 
mogą:
•   wnioskować do komisji rekrutacyjnej 
o sporządzenie uzasadnienia odmowy 
przyjęcia dziecka do przedszkola w terminie 3 
dni od daty podania do publicznej wiadomości 
listy dzieci przyjętych i nieprzyjętych (od 28 
kwietnia),
•   po otrzymaniu uzasadnienia odmowy 
przyjęcia wnieść do dyrektora przedszkola/
szkoły odwołanie od rozstrzygnięcia komisji 
rekrutacyjnej w terminie 3 dni od otrzymania 
uzasadnienia.

Program „Czyste                             
Powietrze” – spotkanie 
informacyjne

Biuro ds. Energetyki zaprasza mieszkańców 
Gdyni na spotkanie informacyjne poświę-
cone nowej odsłonie programu „Czyste 
Powietrze”. Spotkanie odbędzie się 30 
kwietnia przy placu Górnośląskim w Orło-
wie, w godz. 10:00-14:00.

Pracownicy Biura ds. Energetyki odpowiedzą na 
pytania dotyczące programu „Czyste Powietrze” 
oraz wyjaśnią zasady uzyskania dofinansowania 
na wymianę nieefektywnych źródeł ciepła (pie-
ców), docieplenie budynków, wymianę stolarki 
okiennej bądź drzwiowej.

100 litrów krwi na 100-lecie Gdyni

Gdynia rozpoczęła wielkie odliczanie do 
setnych urodzin, a jednym ze sposobów 
na ich uczczenie jest udział w wyjątkowej 
akcji krwiodawstwa. Można się przyłączyć 
oddając krew indywidualnie lub podczas 
jednej z sześciu zaplanowanych zbiórek. 
To szansa, by wspólnie zrobić coś dobrego 
i symbolicznie podziękować miastu. Finał 

akcji odbędzie się w setną rocznicę nada-
nia Gdyni praw miejskich.

Mieszkańcy Gdyni oraz osoby chętne do pomo-
cy mogą przyłączyć się do inicjatywy na dwa 
sposoby:
•   indywidualne oddanie krwi. Wystarczy 
odwiedzić dowolny punkt krwiodawstwa, 
poprosić o potwierdzenie donacji dla Klubu 
Honorowych Dawców Krwi, a następnie wysłać 
zdjęcie potwierdzenia SMS-em lub mailowo 
na krzysztof.hdk@gmail.com, pod nr. tel. 500 
400 555;
•   udział w specjalnych ambulansowych 
akcjach krwiodawstwa, które odbędzie się 
w Gdyni 8 maja.
Mobilny punkt poboru krwi będzie zlokalizowa-
ny przy Państwowej Straży Pożarnej w Gdyni 
przy ul. Władysława IV. 

Bezpłatna cyfrowa mammografia

LUX MED Diagnostyka zaprasza na 
bezpłatne badania mammograficzne 
w technologii cyfrowej w ramach 
Programu Profilaktyki Raka Piersi finanso-
wanego przez NFZ.

Badanie wykonać mogą kobiety w wieku od 45 
do 74 lat:
•   co 24 miesiące, jeśli nie miały zdiagnozowa-
nej wcześniej złośliwej zmiany nowotworowej 
w piersi;
•   co 12 miesięcy, jeśli zakończyły leczenie 
raka piersi i 5-letni proces monitorowania po 
zakończonym leczeniu;
•   co 12 miesięcy, jeśli po 5 latach od leczenia 
chirurgicznego raka piersi  pozostają w trakcie 
uzupełniającej hormonoterapii (HT).
Wyłączone z programu są kobiety objęte 
„Opieką nad rodzinami wysokiego, dziedzicznie 
uwarunkowanego ryzyka zachorowania na raka 
piersi lub raka jajnika” lub „Kompleksową opieką 
onkologiczną nad świadczeniobiorcą z nowo-
tworem piersi”. Przy określeniu wieku należy 
wziąć pod uwagę rok urodzenia.
Mobilna pracownia mammograficzna LUX MED 
będzie dostępna w Gdyni, przy Centrum Handlo-
wym Riviera, ul. Kazimierza Górskiego 2:
•  8 maja w godzinach od 9:00 do 15:00,
•  9 maja w godzinach od 8:30 do 15:00,
• 10 maja w godzinach od 9:00 do 15:00.
W przypadku wykrycia jakichkolwiek nieprawi-
dłowości udział w programie zapewnia krótką 
ścieżkę badań uzupełniających i postawienie 
diagnozy. Badania można wykonać w dowolnej 
lokalizacji, niezależnie od miejsca zamieszkania 
i bez skierowania lekarskiego.
Rejestracja pod nr tel. 22 880 90 80 (*3), 58 666 
24 44 lub przez formularz elektroniczny.  
Więcej informacji na stronie luxmed.pl.
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Cinema Italia Oggi 2025

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza na 
kolejną edycję Cinema Italia Oggi, czyli 
Przeglądu Nowego Kina Włoskiego.

Za sprawą filmów twórców i twórczyń przej-
dziemy przez wszystkie rejestry emocji. Przyj-
rzymy się relacjom bliskim i tym wypełnionych 
samotnością, odkryjemy mroki trawiące gwarne 
miasta oraz zatopimy się w spokoju przyrodni-
czej głuszy.
Repertuar:
26.04 o godz. 18:10 – W innym świecie, o godz. 
20:30 – Diamenty;
27.04 o godz. 18:00 – Bogini Partenope.
Bilety dostępne na stronie gcf.org.pl oraz w ka-
sach kina GCF (poziom -1).
Runmageddon Gdynia Kolibki 

Dzień Ziemi

Z okazji Dnia Ziemi zapraszamy mieszkań-
ców do udziału w akcji sprzątania lasu na 
granicy Orłowa i Małego Kacka. 

Wydarzenie odbędzie się 26 kwietnia w godz. 
10:00-14:00. Organizator zapewnia worki na 
śmieci, rękawiczki oraz napoje. W programie 
ognisko (kiełbaski we własnym zakresie), panel 
edukacyjny przygotowany przez Nadleśnictwo 
Gdańsk: łamigłówka – układanie sześcianów 
z drewnianych klocków, tematyczne kolorowan-
ki (typy lasów, roślinność runa i drzewostanu), 
ilustracje tropów zwierząt – poznajmy miesz-
kańców naszych lasów.
Do wygrania sadzonki drzew owocowych oraz 
drobne upominki, a także zwiedzanie bazy LIZUD 
(Letnie i Zimowe Utrzymanie Dróg) – szczególnie 
polecamy szkołom i grupom zorganizowanym.
Podczas wydarzenia będzie można uzyskać za-
świadczenie o wolontariacie.

Rozmowy o Witominie 

Rada Dzielnicy Witomino zaprasza 29 
kwietnia o godz. 18:00 do Przystani Widna 
2A na spotkanie dotyczące inwestycji dro-
gowych w mieście. 

W wydarzeniu weźmie udział Bartłomiej Au-
sten. wiceprezydent Gdyni. 

Zostań ilustratorem książki Wła-
dysława Reymonta

Rok 2025 został ustanowiony rokiem 
Władysława Reymonta. Z tej okazji orga-
nizowane są liczne wydarzenia, również 

w Gdyni, mające na celu przypomnienie 
jego twórczości i uhonorowanie wkładu 
pisarza w polską kulturę. W ramach Festi-
walu Miasto Słowa 2025 odbywa się 
konkurs graficzny.

Jedną z inicjatyw, jest konkurs graficzny na 
ilustrację okładki dowolnej prozy Władysława 
Reymonta. Jest on skierowany do artystów, 
grafików i ilustratorów ale także wszystkich 
tych, którzy chcą się zmierzyć z interpretacją 
dzieł mistrza pióra. Prace konkursowe powinny 
nawiązywać do wybranego utworu Reymonta, 
oddając jego klimat i charakter. Laureat kon-
kursu otrzyma nagrodę główną 3 000 zł brutto, 
II miejsce – 2 000 zł brutto oraz III miejsce –                   
1 500 zł brutto.
15 wybranych projektów, zostanie zaprezento-
wanych podczas plenerowej wystawy w Gdyni.
Formularz zgłoszeniowy wraz z pracą konkurso-
wą należy przesłać do 15.06.2025 roku.
Regulamin konkursu oraz formularz zgłoszenio-
wy dostępny na www.nagrodaliterackagdynia.pl.

Ogłoszenia Teatru Gdynia Główna

XI Ogólnopolski Festiwal Teatralny „Pociąg do 
miasta” – trwa nabór spektakli teatrów oraz 
twórców offowych z całej Polski do wspólnego 
tworzenia kolejnej edycji festiwalu w dniach 
4-10 sierpnia 2025 r. Nabór do 28 kwietnia.
„Z morza i marzeń – nasze historie”„Gdyńska 
kapsuła czasu”. Teatr zaprasza  do współtwo-
rzenia „Gdyńskiej Kapsuły Czasu” – audiowizu-
alnej bazy wspomnień mieszkańców oraz osób 
związanych z Gdynią. Jej powstanie to wyjąt-
kowa okazja do podzielania się wspomnieniami 
związanymi z naszym miastem. 
Teatr zaprasza do współtworzenia najnowsze-
go dzieła scenicznego „Gdyńscy GenTELLmani”. 
Zgłoszenia są przyjmowane drogą elektroniczną 
teatr@teatrgdyniaglowna.pl i pod nr. tel. 600 
306 632. Nabór trwa do 9 maja.
Szczegóły na stronie teatrgdyniaglowna.pl. 

Kurs na inspirację

8 maja o godz. 18:00 odbędzie się otwarte 
spotkanie inspiracyjne organizowane przez 
Ośrodek Żeglarstwa i Sportów Wodnych 
Uniwersytetu Morskiego w Gdyni.

Gościem będzie kpt Konrad Szproncel, który 
podzieli się z swoją historią i doświadczeniem, 
odpowie też na pytania, wskaże kierunki, ważne 
kontakty, sprawdzone sposoby. Podpowie, jak 
planować marzenia i skutecznie realizować te 
plany.
Wydarzenie odbędzie się na Wydziale Nawigacji 
UMG, al.Jana Pawła II 3. Wstęp wolny. 

Dyżury Radnych 

•  Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza mieszkań-
ców na dyżur radnych w każdą pierwszą środę 
miesiąca do czerwca br. w godz. 16:00-18:00 
w siedzibie Rady Dzielnicy, ul. Wiczlińsk 
(budynek ZWE 1). Najbliższy dyżur 7 maja. 
•  Rada Dzielnicy Mały Kack zaprasza miesz-
kańców na dyżury radnych w każdy drugi 
wtorek miesiąca od września do czerwca 
w godz. 18:00-19:00 w biurze Rady Dzielnicy 
Mały Kack, ul. Łowicka 51 (budynek Miejskiej 
Biblioteki Publicznej Filia Nr 11). Najbliższe 
dyżury 13.05 i 10.06.

Runmageddon Gdynia Kolibki

26 i 27 kwietnia Runmageddon wraca do 
Trójmiasta. Po raz kolejny miejscem prze-
szkodowych zmagań będzie Park Kolibki 
w Gdyni.

Runmageddon to największy w Polsce bieg 
z przeszkodami o poziomie trudności dosto-
sowanym do możliwości każdego uczestnika. 
Więcej informacji na stronie runmageddon.pl.

22. Millennium Docs Against 
Gravity. Film otwarcia i Nagroda 
Prezydenta Miasta Gdyni

Święto kina dokumentalnego jest coraz 
bliżej. 22. edycja Millennium Docs Aga-
inst Gravity już po raz 10. odbędzie się 
w Gdyńskim Centrum Filmowym. Hasło 
tegorocznej edycji odnosi się do poczu-
cia wspólnoty i brzmi: „Między nami cały 
świat”. Festiwal potrwa od 9 do 18 maja.

Festiwal w Gdyni otworzy film „Pan Nikt kontra 
Putin” w reżyserii Davida Borensteina. Pokaz 
będzie połączony z krótką uroczystością otwar-
cia festiwalu. Natomiast po seansie w Galerii 
GCF-u odbędzie się otwarcie wystawy fotogra-
ficznej Anny Rezulak „10 lat na MDAG Gdynia!”.
 Jak co roku najlepszy film w Konkursie Głów-
nym otrzyma Nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni 
w wysokości 15 000 zł. Tegoroczny skład gdyń-
skiego jury poznamy już wkrótce. Oprócz tego 
swoje nagrody wręczą także partnerzy: Oddział 
Etnografii Muzeum Narodowego w Gdańsku oraz 
Europejskie Centrum Solidarności.
Na Millennium Docs Against Gravity tradycyjnie 
pojawią się filmy, które zdobyły uznanie kryty-
ków i publiczności na największych festiwalach 
filmowych na świecie – Berlinale oraz Sundance.
Więcej informacji o festiwalu znajdziemy na 
stronie www.mdag.pl.
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Nowe nasadzenia będą odstraszać dziki

Miejski ogrodnik stawia na sadzenie roślin, które zniechęcają dziki do niszczenia 
rabat – silnym zapachem, zawartością odstraszających substancji czy po prostu budową 
uniemożliwiającą swobodne rycie w zieleni. Rozwiązanie przetestowano przez ostatnich 
kilka lat i udowodniono, że przynosi efekt. To kolejny sposób, w jaki miasto walczy z pro-
blemem obecności dzików na terenach zabudowanych.

Hiacynty, czosnki ozdobne, lawenda, rdest, miskanty i ogniki – wszystkie, a także inne, jak chociażby 
gęste róże, śmiałki darniowe czy kocimiętka w miejskich przestrzeniach działają odstraszająco 
na dziki. Udowodniono to przez ostatnich kilka lat, gdy Wydział Ogrodnika Miasta regularnie 
sadził w gdyńskich rabatach gatunki, które wykazywały kilka szczególnych cech. Specyficzne 
rośliny sprawdziły się już w miejscach, gdzie wcześniej regularnie pojawiały się dziki – m.in. przy 
ul. Świętojańskiej, w okolicach skweru Kościuszki, przy ul. Podolskiej, Morskiej, Olimpijskiej czy 
alei Zwycięstwa. W tych przypadkach rozwiązanie sprawiło, że widok zniszczonych, przerytych 
zieleńców zastąpiły barwne rabaty, w których te zwierzęta po prostu nie mają już czego szukać.
Przypominamy, że wszelkie incydenty związane ze spotykaniem dzików na terenie Gdyni należy 
niezwłocznie zgłaszać właśnie do Straży Miejskiej. Wówczas możliwa jest skuteczna interwencja 
i monitorowanie obecności zwierząt. Kontakt pod interwencyjnymi numerami telefonów:
986, 58 660 22 03, 58 660 22 04, 601 997 112 (telefon interwencyjny dla osób niesłyszących, do 
wysyłania SMS).

Co słychać u gdyńskich pszczół? 
Trwają wiosenne porządki 
w pasiece

Trwają wiosenne przygotowania do 
nowego sezonu pszczelarskiego. W pasiece 
na dachu Urzędu Miasta pojawiły się nowe 
nadstawki i ramki z węzą. W ubiegłym roku 
udało się zebrać 178 kg miodu. Jak obfity 
będzie tegoroczny sezon? Tego dowiemy 
się jesienią.

Pszczoły zamieszkały na dachu Urzędu Miasta 
w Gdyni w 2020 roku. Utrzymywane są we 
współpracy ze spółką OPEC. Pasieka stanowi 
dom dla czterech pszczelich rodzin z rasy Buck-
fast. W szczycie sezonu znajduje się tam od 50 
tysięcy do nawet 100 tysięcy owadów. Wiosną 
i latem pszczoły zapylają okoliczne rośliny i pro-
dukują miód.

W sokolim gnieździe                       
wykluły się pisklaki

Tradycji stało się zadość. Para gdyńskich 
sokołów wędrownych – Koksinka i Bos-
man – doczekała się czterech pisklaków.

Gdyńskie sokoły wędrowne stanowią ważną 
część dla całego ekosystemu. Sokoły osiedliły 
się już kilka lat temu na kominie elektrociepłow-
ni PGE Energia Ciepła w Gdyni. 
Losy gdyńskich sokołów wędrownych można na 
bieżaco obserwować za pomocą specjalnie za-
montowanych kamer, których podgląd dostępny 
jest na stronie https://peregrinus.pl/pl/gdynia.

Zostań wolontariuszem fundacji 
Dogtor i pomagaj innym

Lubisz pracę z ludźmi i psami? Jesteś 
osobą otwartą i empatyczną? Angażujesz 
się w wykonywane zadania i chcesz zdo-
być doświadczenie? Dołącz do gdyńskiej 
fundacji Dogtor. 

Fundacja poszukuje wolontariuszy z psami, któ-
rzy są gotowi pomóc podopiecznym organizacji 
przez dogoterapię. Chętni mogą się zgłaszać 
do 4 maja. Szczegóły na www.facebook.com/
fundacjadogtor.

Specyficzne rośliny już wcześniej skutecznie zniechęcały dziki do rycia w rabatach – na zdjęciach nasadzenia tych gatunków przez 
Wydział Ogrodnika Miasta w poprzednich sezonach (fot. mat. Wydziału Ogrodnika Miasta Urzędu Miasta Gdyni)

Maj w Muzeum Miasta Gdyni

Gdy nad morzem w maju już zaczyna pach-
nieć zbliżającym się latem, w Muzeum 
Miasta Gdyni atmosfera już jest gorąca. 
Majowy program wydarzeń to prawdziwy 
kalejdoskop emocji.

4 maja, godz. 10:00-12:00 Urodzinowy spacer 
śladami Henryka Baranowskiego;
4 maja, godz. 14:00 „13. Baltic Mini Textile Gdy-
nia” – oprowadzanie kuratorskie;
8 maja, godz. 11:00 Wyczuwanki – zabawy sen-
soryczne w muzeum;

11 maja, godz. 14:00 „Gdynia – dzieło otwar-
te” – oprowadzanie z przewodnikiem;
17 maja, godz. 19:00-00:00 Noc Spawa-
cza – Noc Muzeów w Muzeum Miasta Gdyni;
21 maja, godz. 12:30 Klub Doborowego Towa-
rzystwa: Czysta abstrakcja – wykład o sztuce 
abstrakcyjnej;
25 maja, godz. 14:00 „To nie jest maga-
zyn” – oprowadzanie kuratorskie i finisaż 
wystawy.
Muzeum zaprasza do zanurzenia się w bogatym 
i różnorodnym programie — dla dzieci, dorosłych 
i seniorów. Szczegóły oraz bilety dostępne są na 
stronie www.muzeumgdynia.pl.
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Znaleziska archeologiczne na tere-
nie budowy Obwodnicy Witomina

Na terenie budowy Obwodnicy Witomina 
trwają intensywne prace archeologiczne. 
Archeolodzy zidentyfikowali trzy kurhany 
a w nich siedem grobów, wśród nich grób 
jamowy, groby skrzynkowe, zawierające 
popielnice z resztkami kości, urnę twa-
rzową, a także dary grobowe i elementy 
ceramiki. To pierwsze w Gdyni metodyczne 
badania kurhanów.

Na pierwszym kurhanie zakończono już prace. 
Odkryto tam pochówek wtórny oraz pod nim - 
skrzynię kamienną zawierająca jedną popielnicę, 
której powstanie datuje się na około 1000-700 
lat p.n.e. Archeolodzy badają teraz kurhan 
drugi, w jego centrum znaleziono puste miej-
sce pochówku z pozostałościami ceramiki, na 
obrzeżach znajdują się groby skrzynkowe, wśród 
nich odnaleziono urnę twarzową z plastycznym 
wyobrażeniem twarzy ludzkiej. Ta popielnica jest 
charakterystyczna dla kultury pomorskiej. Poza 
cmentarzyskiem odnaleziono także siekierkę 
tulejkowatą z brązu. 
Na terenie inwestycji budowy Obwodnicy Wi-
tomina, badaniami archeologicznymi objęte 
zostaną także pozostałości z czasów II wojny 
światowej. Są to 32 obiekty, tj. leje bombowe, 
schrony, stanowiska bojowe czy linie okopów.
Na pozostałym obszarze inwestycji pod budowę 
Obwodnicy Witomina, wykonawca równolegle 
kontynuuje roboty zgodnie z harmonogramem. 

Bądź rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów 
na rodziny zastępcze.

Szczegóły w siedzibie lub pod nr. tel. 58 622 60 
20 lub 58 627 20 24.

Pomorskie Miasteczko Zawodów

Bezpłatne działania realizowane przez Fun-
dację Gospodarczą w Gdyni w ramach 
Projektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
w maju:

Poradnictwo zawodowe i biznesowe 
21-22.05, godz. 10:00-13:00 profesjonalna ob-
sługa klienta;
29.05, godz. 9:00-12:00 autoprezentacja w pro-
cesie poszukiwania pracy.
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta. Za-
pisy poprzez kalendarz na stronie www.

pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub pod nr. tel. 
58 622 20 52, 58 622 60 17. Doradcy obsługują 
klientów bezpośrednio w siedzibie Fundacji Go-
spodarczej oraz telefonicznie, mailowo, a także 
za pomocą komunikatora zoom.

Głośno o gdyńskim szpitalu: 
pierwsza taka operacja na 
Pomorzu

Na Oddziale Chirurgii Naczyniowej Szpitala 
św. Wincentego a Paulo w Gdyni wykonano 
pierwszą w województwie pomorskim 
i trzecią w Polsce operację patologii łuku 
aorty systemem NEXUS TRE.

Zespół chirurgów naczyniowych „Szpitali Po-
morskich” rozpoczął w 2023 r. zabiegi endo-
waskularne w obrębie łuku aorty, dołączając 
tym samym do elitarnych oddziałów w Polsce. 
Obecnie ma na koncie liczne, wykonane z po-
wodzeniem zabiegi. W Gdyni pierwszy z nich 
wykonano zaledwie kilka dni temu.
Zespół operacyjny pracował w składzie: ope-
rator Ryszard Zając, asysta: Waldemar Taj, 
Wojciech Dudzic, anestezjolog: Paweł Dutka, 
pielęgniarki: Agnieszka Jamrozik, Katarzyna 
Chmielak, Lucyna Borowska, technik: Artur 
Skibicki. Udaną operację przeprowadzono ze 
wsparciem specjalisty klinicznego, doktora Ala-
na Abilio, który przyjechał z Brazylii. Chory bez 
powikłań już w piątej dobie po operacji, został 
wypisany do domu.

Konkurs języka angielskiego 
zawodowego

11 kwietnia w Zespole Szkół Hotelarsko-
-Gastronomicznych w Gdyni odbył się 
międzyszkolny konkurs języka angielskiego 
zawodowego „Master of Hospitality”. 

Wydarzenie skierowane było do uczniów szkół 
średnich kształcących się w branży hotelarsko-
-turystyczno-gastronomicznej i odbyło się już 
po raz piąty. Celem konkursu było sprawdzenie 
praktycznych umiejętności językowych uczest-
ników w kontekście ich przyszłych zawodów.
W konkursie wzięły udział reprezentacje szkół 
z regionu, w tym Zespół Szkół Hotelarsko-Ga-
stronomicznych w Gdyni. 
Konkurs był doskonałą okazją do rozwijania 
kompetencji językowych oraz wymiany do-
świadczeń między uczniami i nauczycielami 
z różnych szkół. Pomysłodawczyniami konkursu 
są nauczycielki Małgorzata Radek oraz Alina 
Grzenkowicz przy współpracy innych nauczy-
cieli ZSHG.

Gdyńskie Biuro Interwencji Oby-
watelskiej doradza

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywatelskiej 
informuje o dyżurach w siedzibie (ul. 3 Maja 
27/31) w poniedziałki w godz. 13:00-15:00.

Służy radą i pomocą w sprawach urzędowych 
i obywatelskich. Kontakt pod nr. tel. 793 663 
703. Stowarzyszenie nie zajmuje się pomocą 
prawną ani szkoleniem prawnym. Działanie ma 
charakter interwencyjny i doradczy w sprawach 
obywatelskich, międzyludzkich i urzędowych.

PKO Gdynia Półmaraton. Zmiany 
w organizacji ruchu

W związku z organizacją wydarzenia PKO 
Gdynia Półmaraton 2025 w dniach 26-27 
kwietnia w Gdyni wystąpią czasowe utrud-
nienia w ruchu drogowym.

Trasa biegu ze startem ze skweru Kościuszki 
prowadzi ulicami: Świętojańską, Chrzanowskie-
go, Polską, Janka Wiśniewskiego, Jana z Kolna,             
3 Maja, Władysława IV, al. Zwycięstwa, Stryjską, 
Łużycką, Sportową, Olimpijską, al. Zwycięstwa, 
Władysława IV, Obrońców Wybrzeża, Święto-
jańską, al. Marsz. Piłsudskiego oraz bulwarem 
Nadmorskim z metą na al. Jana Pawła II.
W celu zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym, zostaną wyłączone z ruchu nastę-
pujące ulice:
•  al. Jana Pawła II (na wysokości wjazdu do 
Mariny) od 25 kwietnia, godz. 8:00 do 27 
kwietnia, godz. 16:00
•  skwer Kościuszki (na wysokości ul. Wa-
szyngtona) od 26 kwietnia, godz. 8:00 do 27 
kwietnia, godz. 10:00.
W niedzielę, 27 kwietnia odbędzie się bieg 
śniadaniowy na dystansie 5 km czyli PKO Gdynia 
5K. Trasa biegu prowadzi al. Jana Pawła II, aleją 
Topolową i bulwarem Nadmorskim.
Ruch na poszczególnych ulicach i ich odcinkach 
będzie sukcesywnie przywracany po zakoń-
czeniu biegu. Informacja o zmianach w trasach 
i rozkładach komunikacji zbiorowej na stronie 
ZKM www.zkmgdynia.pl.
Organizatorzy przygotowali narzędzie ułatwia-
jące poruszanie się po drogach Gdyni podczas 
wydarzeń najbliższego weekendu. To bezpłatna 
aplikacja Waze, która uwzględnia czasowe ogra-
niczenia w ruchu i podpowiada alternatywne 
trasy dojazdu. Aplikację można pobrać bezpłat-
nie ze sklepów Google i AppStore.
Dostępna będzie także infolinia dla mieszkań-
ców z pełną i kompleksową informacją na temat 
ograniczeń w ruchu. Infolinia będzie czynna                
26 kwietnia w godz. 10:00-23:00 pod nr. tel. 
500 261 000. Szczegóły wydarzenia na stronie 
www.gdyniapolmaraton.pl.
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Prezydent Miasta Gdyni 

wykonujący zadania starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu Nr 9/2025 nieruchomości stanowiącej własność 
Skarbu Państwa, położonej w Gdyni przy ul. płk. Dąbka 122 oznaczonej jako część działki nr 411 obręb 0021 
Oksywie, o powierzchni 0,0525 ha do wydzierżawienia z przeznaczeniem pod rekreację, zieleń i uprawę roślin, bez 
prawa ponoszenia trwałych nakładów  inwestycyjnych szczególnie w postaci budowli  oraz obiektów budowlanych.

Wykaz wywieszono na okres od 25.04.2025 roku do 16.05.2025 roku. Treść wykazu jest publikowana na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Gdyni oraz na stronie internetowej Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Wspólnota Mieszkaniowa Świętojańska 126 w Gdyni

W związku z uzyskaniem dotacji na prace restauratorskie części klatki schodowej w budynku przy ul. Świętojań-
skiej 126 w Gdyni, uchwałą z dnia 5 marca 2025 r. Rady Miasta Gdyni, zaprasza wykonawców do składania ofert 
na realizację projektu. Zakres prac: renowacja posadzki pierwszego podestu holu wejściowego w budynku przy 
ul. Świętojańskiej 126 w Gdyni. Oferent powinien posiadać doświadczenie w realizacji projektów będących pod 
nadzorem Konserwatora Zabytków, wymagane jest zrealizowanie co najmniej trzech takich projektów. Szczegó-
łowy zakres prac jak i sposób oceny oferty zawarty jest w SIWZ (Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia), 
który jest do pobrania w biurze administratora Wspólnoty tj. EsteDom s.c. ul. Partyzantów 39/114 blok IV w Gdyni. 
Kontakt biuro@estedom.pl, pod nr. tel. 58 333 44 34. Oferty należy składać w biurze administratora w formie 
papierowej (dwa egzemplarze) w terminie do dnia 5.05.2025 roku lub elektronicznej zeskanowanej oferty z pod-
pisem oferenta (oryginał w formie papierowej musi być dostarczony w dniu 6.05.2025 r.).

Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Gdyni 

zatrudni w roku szkolnym 2025/2026 nauczyciela przedmiotów budowlanych w wymiarze całego etatu (praca 
w technikum budowlanym) oraz nauczyciela języka angielskiego w wymiarze całego etatu (praca w technikum 
i szkole branżowej I stopnia). Wymagane dokumenty można przesyłać na adres Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 w Gdyni, ul. płk. Dąbka 207, 81-155 Gdynia lub mailowo sekretariat@ckziu2.edu.gdynia.pl.

Warsztaty dla kobiet

Fundacja Gdyński Most Nadziei zapra-
sza na cotygodniowe warsztaty grupowe 
prowadzone przez Michalinę Frankowską 
psycholog, psychoonkolog.

Pierwsze spotkanie odbędzie się 7 maja o godz. 
17:00 w siedzibie fundacji (ul. Władysława IV 
51). W ramach warsztatów grupowych odbędzie 
się 5 spotkań.
Uczestnicy warsztatów dowiedzą się jak:
•  dbać i poprawiać swoją jakość życia,
•  wprowadzać do swojego życia więcej 
spokoju i radości,
•  radzić sobie z lękiem przed nawrotem 
choroby,
•  ułożyć osobisty plan zdrowienia.
Warsztat oparty na terapii simontonowskiej.
Szczegółowe informacje oraz zapisy pod nr. tel.  
58 661 94 56 lub mailowo fundacja@mostna-
dziei.pl. Liczba miejsc ograniczona.
Program Fundacji finansowany jest ze środków 
Gminy Miasta Gdynia, przekazanych przez Gdyń-
skie Centrum Zdrowia.

Bezpłatna rehabilitacja dla osób 
z chorobą Alzheimera

Centrum Medyczne Morska jako partner 
wykonawczy Fundacji Zdrowiej realizuje 
projekt pt.: Poprawa Sprawności Fizycznej 
i Wsparcie Osób z Chorobą Alzheimera. 

W tym roku 22 mieszkańców Gdyni będzie mo-
gło skorzystać z rehabilitacji w ramach projektu 
w formie ćwiczeń grupowych z fizjoterapeutą 
oraz spotkań z psychologiem w grupach wspar-
cia w placówce CM Morska w Gdyni lub jako 
wizyty domowe fizjoterapeuty.
Zgłoszenia do programu:
Mieszkańcy Gdyni, którzy posiadają zaświadcze-
nie od lekarza o chorobie Alzheimera (G30/ ICD-
10) lub dokumentację medyczną potwierdzającą 
chorobę i chcą skorzystać z programu powinny 
wypełnić ankietę, która jest dostępna na stronie 
www.cmmorska.pl/ankieta-alz.
Do programu można zgłaszać się w każdej 
chwili, jego realizację zaplanowano na najbliż-
sze 3 lata. Stan pacjenta i jego potrzeby określi 
lekarz rehabilitacji CM Morska podczas wizyty 
wstępnej. 
Szczegóły pod nr. tel. 586 888 999 wybierz 1.
Projekt współfinansowany jest przez Gdyńskie 
Centrum Zdrowia oraz Miasto Gdynia.

Szkolenie z komunikacji 

Fundacja Niebieski Szlak zaprasza 15 maja 
na szkolenie pt. Spotkanie z drugą osobą 
- spotkaniem z samym sobą w Muzeum 
Emigracji w Gdyni (ul. Polska 1). 

Podczas szkolenia poruszone zostaną kluczowe 
zagadnienia dotyczące skutecznej komunikacji. 
Szkolenie poprowadzi Aleksandra Krasnostaw-
ska. Przewidywany czas trwania szkolenia 8 h. 
Udział w wydarzeniu 50 zł. Link do formularza 
rejestracyjnego https://app.evenea.pl/event/
niebieskiszlak5/. 

Grupy wsparcia

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień 
(ul. Reja 2a) zaprasza osoby z trudnością 
w utrzymywaniu abstynencji od alkoholu 
do skorzystania z oferty terapeutycznej 
Dziennego Oddziału Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu.

Program terapeutyczny trwa 8 tygodni. Zajęcia 
prowadzone są poprzez psychoterapię grupową, 
indywidualną, zajęcia edukacyjno-informacyj-
ne oraz różnego rodzaju treningi umiejętności 
i warsztaty. Szczegóły pod nr. tel. 58 621 61 35 
oraz na stronie internetowej www.opitu.pl.

Fundacja Adaptacja

•  zaprasza na spotkania Klubu Seniora Cisowa w każdy wtorek o godz. 16:00 w siedzibie fundacji 
(ul. Chylońska 217);
•  zaprasza na spotkania Klubu Seniora Chabrowa 43 w każdy piątek o godz. 12:00 w Przystani 
Chabrowa 43;
•  poszukuje chętnych do pomocy przy organizacji festynów i pikników. Zgłoszenia mailowe 
fundacjaadaptacja@gmail.com;
•  zaprasza na wycieczki Zamek Czocha i Jelenia Góra 8-12.05, Tczew 24.05, Stoczek i św. Lipka 
7.06, Szczecinek 11.06, Frombork 28.06, Kielce 2-5.07, Jura Krakowsko-Częstochowska 31.07-
3.08, Dolny Śląsk 20-23.08, Gdańsk 6.09, Bieszczady 13-18.09, Warszawa 17-18.10, Park Wodny 
Suntago i Żelazowa Wola 5-6.11. Biuro fundacji jest czynne wtorek, środa, czwartek w godz. 
12:00-16:00, poniedziałek i piątek biuro nieczynne. Wszelkie informacje dostępne w biurze 
fundacji (ul. Chylońska 217) oraz pod nr. tel. 570 045 955.
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Aktywny Senior 

Centrum Nauki Experyment zapra-
sza posiadaczy Karty Senior Plus na 
wydarzenia w cenie 15 zł.

25 maja o godz. 16:00 wykład z serii 
Science Cafe 2.0 w specjalnej cenie 15 zł. 
Czy marchewka kiedyś była zdrowsza? Po-
rozmawiamy o faktach na temat wartości 
odżywczych współczesnej żywności. 
7 maja godz. 12:00 i 9 maja godz. 10:00 
Ciekawi Świata. Z morza na talerz
Tym razem porozmawiamy o m.in. zjawisku 
przełowienia i sprawdzimy, jakie gatunki są 
nim szczególnie zagrożone. Przybliżymy 

również o pochodzenie egzotycznych owo-
ców morza i innych produktów, które znaj-
dujemy w naszych sklepach. Wszystko po 
to, by wybierać produkty nie tylko zdrowe 
dla nas, ale także przyjazne dla środowiska. 
Szczegóły i zapisy (15 zł) na experyment.
gdynia.pl lub w kasach Experymentu

Fundacja FLY zaprasza osoby 55+ 
na 
•   krajoznawcze wycieczki jednodniowe 
•   wspólne wyjście do Teatru Muzycznego 
na musical „Producenci”. 
Zapisy oraz informacje w biurze przy ul. 
Świętojańskiej 36/2.

Galeria ART-SENIOR (ul. Święto-
jańska 36/2) zaprasza na wystawę 
malarstwa. 

Autorkami prac są Seniorki z Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku przy Fundacji FLY.

Centrum Aktywności Seniora 
zaprasza chętnych do tworzenia 
zespołu wokalno-muzycznego. 

Mile widziany dobry głos lub gra na in-
strumencie. Próby odbywają się w piątki 
o godz. 13:30 w CAS w Gdyni, ul. 3 Maja 
27-31. Szczegółowe informacje pod nr. tel. 
725 516 582 Danusia.

Wiadomości turystyczne 

Oddział Morski PTTK w Gdyni z okazji swojej 97. rocznicy urodzin zaprasza na wycieczki 
krajoznawcze. 

•  KK „BLIZA” i KK „WRZOS” zapraszają 1 maja na urodzinową wycieczkę Oddziału Morskiego 
PTTK  na trasie Rewa-Mechelinki-Babie Doły. Zbiórka przystanek ZKM Plac Kaszubski o godz. 
9:45. Odjazd autobusu o godz. 9:49. Trasa liczy 10 km. Powrót około godz. 15:00.
•  3 maja msza święta o godz. 10:00 ze sztandarem Oddziału i przejściem pod pomnik Konstytucji 
3 Maja. Druga część spotkania urodzinowego odbędzie się na działce Haliny na Wiczlinie. Odjazd 
autobusu nr 147 o godz. 14:02 z przystanku na ul. Władysława IV/Urząd Miasta.
Informacje pod nr. tel. 500 567 834 Alicja, mailowo wrzosrj@wp.pl.
•  5 maja o godz. 13:00 do GCOP (ul. 3 Maja 27) na spotkanie z okazji 97. rocznicy Oddziału Mor-
skiego PTTK przy kawie, uczestników kursu i sympatyków. Wykład dr Eugeniusza Andrulewicza 
nt. Bałtyk – znany i nieznany.
•  11 maja na wycieczkę krajoznawczą na trasie Dzierżążno-Żukowo. Zbiórka PKP Gdynia Gł. 
godz. 9:50 odjazd pociągu do Dzierżążna o godz. 10:05. Trasa liczy 12 km. Powrót autobusem „Z” 
z Żukowa około godz. 16:00.
•  2 maja na Cmentarzu Witomińskim zostanie oddany hołd zasłużonym turystom i krajoznawcom 
PTTK. W tym dniu przypada 40. rocznica śmierci Zygmunta Beczkowicza, prezesa Zarządu 
Głównego PTTK i od jego grobu rozpocznie się pielgrzymka, którą poprowadzi Alicja. Zbiórka 
przy bramie głównej cmentarza o godz. 10:00. Można zabrać znicze.
Zdobywamy punkty do odznak turystyki kwalifikowanej: OTP, ROK, Turysta Przyrodnik, fotografuj 
z aparatem i OFK.

VBW Gdynia świętuje                            
14. mistrzostwo Polski

Koszykarki VBW Gdynia ponownie zapi-
sały się w historii polskiej koszykówki. 
Podopieczne trenera Philipa Mestdagha 
sięgnęły po czternaste mistrzostwo Pol-
ski w historii. Po triumfalnym powrocie 
z Gorzowa Wielkopolskiego, gdzie drużyna 
wygrała trzeci mecz finałowy, zorganizo-
wano uroczystość uhonorowania złotej 
drużyny w Hali Gier Gdyńskiego Centrum 
Sportu.

Fazę zasadniczą sezonu VBW Gdynia zakończyła 
na pierwszym miejscu w tabeli Basket Ligi Ko-
biet. Mogło wydawać się, że schody zaczną się 
w fazie play-off, ale nic z tych rzeczy! Gdynianki 
nie przegrały ani jednego z dziewięciu spotkań. 
Złotą kropkę nad i postawiły w Gorzowie Wiel-
kopolskim, gdzie w decydującym meczu poko-
nały tamtejszy AZS 87:71. Wcześniej dwukrotnie 
triumfowały we własnej hali (91:80 i 84:57).

Dzień Otwarty

Pomorska Medyczna Szkoła Policealna im. Ali-
ny Pienkowskiej w Gdyni (ul. Żeromskiego 31) 
zaprasza na „Dzień Otwarty” szkoły 7 czerwca 
w godz. 10:00-15:00.

Zajęcia sportowe 

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na 
treningi piłki nożnej . Zajęcia prowadzone 
są w grupach rocznikowych 2020-2012.

Zajęcia odbywają się w obiektach GCS w Gdyni 
ul.Olimpijska 5/9 i ul. Wieluńska 78. 
Szczegóły pod nr. tel. 501 643 089 lub 505 702 
253, mailowo trenerzyapg@gmail.com.

5. edycja Aktywnej Plaży                    
już w lipcu

25-27 lipca na plaży Gdynia Śródmieście 
odbędzie się jubileuszowa, 5. edycja tur-
nieju Aktywna Plaża. 

25 lipca do rywalizacji staną młode talenty 
w kategoriach U13 i U15. W weekend – czas 
na kategorie open, gdzie doświadczeni gracze 
z krajowej czołówki i ambitni debiutanci pokażą 
pełnię swoich sił w walce na piasku. W zeszłym 
roku rywalizowało ponad 110 zespołów, a plaża 
tętniła życiem przez trzy dni. Więcej szczegó-
łów oraz rejestracja pojawi się wkrótce. 

„Do Pracy Jadę Rowerem”

Akcja skierowana do wszystkich gdynian, 
którzy chcą zadbać o zdrowie, środowisko 
i codzienną dawkę ruchu. Każdy przeje-
chany kilometr to krok w stronę lepszego 
samopoczucia i czystszego miasta.

Kampania potrwa od 14 kwietnia do 28 
września 2025 roku. Udział mogą w niej brać 
użytkownicy rowerów, rowerów elektrycznych 
oraz hulajnóg. Aktywność uczestników będzie 
rejestrowana w aplikacji „Aktywne Miasta”. Na 
najlepszych czekają nagrody – zarówno indywi-
dualne, jak i dla firm. Szczegóły gdyniasport.pl.
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Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu: 58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 112
Straż Pożarna: 112,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112, z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999,  
tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia  
Ratunkowego: 58 660 88 21
Straż Miejska: tel. alarmowy 986,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy: 998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego: 984, 985
Pogotowie gazowe: 992, 58 620 44 79 
Pogotowie energetyczne: 991
Straż Ochrony Kolei: 58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie: 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych:  
58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora: 58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich: 58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni: 58 620 74 66
Infolinia ZKM: 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami:  
58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci: 58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych: 58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia: 58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień: 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Klub 1, 2, 3” dla osób 
dorosłych z doświadczeniem kryzysu psychicznego: 
797 993 618
Miejska Informacja Turystyczna:  
58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach: 58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia): 605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00–6.00): 192 88
Telefon zaufania: 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne: 58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei: 58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-
-Skarbowe: 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia: 505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk: 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego: 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk: 
669 056 257
Biuro poselskie Marcina Horały: 500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej:  
58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej: 790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej: 502 144 277
Platforma Obywatelska: 58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość: 500 744 560
Nowa Lewica: 882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny dwutygodnik informacyjny  
Rady i Prezydenta Miasta Gdyni
Wydawca: Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 208
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: malgorzata.omachel-kwidzinska@gdynia.pl, tel. 58 
527 33 22.
Skład i redakcja: Dominika Sobiech, tel. 58 527 33 23, e-mail: ratusz@gdynia.pl
Współpraca: Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski, Natalia Kawalerowicz, Aneta Marczak, Zofia Marczak, Michał 
Sałata, Magdalena Starnawska, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Jakub Winiewski, Kamil Złoch.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl 
Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip
„Ratusz” w nakładzie 20 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 120 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz. Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie 
graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie 
przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, 
a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne 
skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań 
dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej 
i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne 
politycznie i pozbawione komentarzy.

Prezydent Miasta Gdyni 

informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiącej współwła-
sność Skarbu Państwa-Prezydenta Miasta Gdyni i Województwa Pomorskiego. Przetarg odbędzie się w dniu 27 
czerwca 2025 roku o godz. 10:00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz Piłsudskiego 52/54 
w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 80 1440 
1026 0000 0000 0033 4979 w terminie do 23 czerwca 2025 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu 
jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. 
Nieruchomość nie jest obciążona hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć nieruchomość zabudowaną 
położoną w Gdyni przy: ul. Pomorskiej 39-41, oznaczonej jako dz. nr 972, obręb Działki Leśne – 0013, o pow. 724 
m2, zapisanej w KW GD1Y/00001297/3.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Infopublikatorze” w dniu 18.04.2025r. Pełna treść 
ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, 
www.investgdynia.pl, oraz na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – www.eto.um.gdynia.pl Informacje 
dotyczące sprzedawanej nieruchomości można również uzyskać w Referacie Mienia Skarbu Państwa, dzwoniąc 
na numery: (58) 527 24 64, (58) 527 24 70.

informuje o ogłoszonym przetargu ustnym ograniczonym do właścicieli nieruchomości przyległych na sprzedaż 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie się 23 maja 2025 roku o godzinie 
11:00, w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. J. Piłsudskiego 52/54. Wadium płatne przelewem bankowym 
na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank  Polski S.A. nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do 
dnia 14 maja 2025  roku. Za dzień wpłaty wadium uznaje się dzień zaksięgowania kwoty na rachunku gminy. 
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się 
z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomość nie jest obciążona hipotecznie. Przetarg jest ograniczony 
do właścicieli nieruchomości przyległych do nieruchomości będącej przedmiotem przetargu, położonej w Gdyni 
przy ul. Płockiej.  

Warunkami uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym są: 
1) złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu, 
2) złożenie oświadczenia o posiadaniu tytułu prawnego w postaci prawa własności/użytkowania wieczy-

stego nieruchomości przyległej do przedmiotowej nieruchomości. 
Termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu wyznacza się do 14 maja 2025 roku do godz. 16:00. Pisemne 

zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodami potwierdzającymi spełnienie warunków uczestnictwa w przetargu 
należy złożyć w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, adresując: Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, Przetarg ustny ograniczony w dniu 23.05.2025 r. Komisja przetargowa 
po sprawdzeniu dowodów spełnienia warunków uczestnictwa w przetargu, dokona kwalifikacji osób, które będą 
mogły uczestniczyć w przetargu ustnym ograniczonym poprzez wywieszenie w dniu 20.05.2025  roku o godz. 
14.00, listy osób zakwalifikowanych na stornach internetowych tut. Urzędu: Biuletynu Informacji Publicznej, na 
Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl), i na stronie internetowej www.investgdynia.pl, jako 
załącznik do przedmiotowego przetargu. Druki zgłoszenia uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym oraz 
druki oświadczenia o posiadaniu prawa własności/użytkowania wieczystego do nieruchomości dostępne są na 
stronie internetowej www.investgdynia.pl po wyszukaniu informacji o danej nieruchomości.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się na portalu internetowym www.infopublikator.pl w dniu                       
14.03.2025 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta 
Gdyni: www.investgdynia.pl, www.gdynia.pl/bip oraz wywieszona na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu 
(na stronie internetowej: www.eto.um.gdynia.pl) Informacje dot. sprzedawanej nieruchomości można uzyskać na 
stronie internetowej: www.investgdynia.pl. lub dzwoniąc na numery telefonów: 58 668 85 16, 58 668 85 32, 58 
668 89 38, 58 668 89 40.
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